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SOSTE Suomen sosiaali ja terveys rv on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
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Yleistä 

SOSTE kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä, joka koskee Päätöksiä turvallisuudesta ­
turvallisuus osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta Sisäministeriön julkaisua 
15/2014. 

Turvallisuussuunnitelma on tehty jo lähes kaikissa kunnissa. Turvallisuussuunnitelmat 
tehdään yhteistyössä monen toimijan kanssa. Yhteistyössä ovat mukana mm. järjestöt. 
Tavoitteena on päättää yhteisestä toiminnasta kuntalaisten arjen turvallisuuden 
ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. 

Sähköinen hyvinvointikertomus tukee kunnissa tehtävää päätöksentekoa ja on tärkeä osa 
kunnan strategista suunnittelua. Sähköinen hyvinvointikertomus on käytössä yli 200 
kunnassa ja sen merkitys tulee kasvamaan. Kertomusta on helppo käyttää ja se löytyy 
internetistä www.hyvinvointikertomus.fi 

Raportti sisältää esityksen sähköiseen hyvinvointikertomukseen liitettävistä turvallisuutta 
kuvaavista mittareista ja tunnusluvuista. Raportti sisältää kahdeksan esitystä siitä, miten 
turvallisuussuunnitelma tulisi liittää osaksi sähköistä hyvinvointikertomusta. 

SOSTE toteaa, että on erittäin tärkeää yhdistää turvallisuussuunnitelma osaksi sähköistä 
hyvinvointikertomusta. Tämä takaa sen, että turvallisuutta koskevat päätökset tulevat osaksi 
kunnan strategiaa sekä toiminnan ja talouden suunnittelua. Ilman tällaista yhteyttä vaarana 
on, että turvallisuussuunnitelma jää irralliseksi suunnitelmaksi. Tämä vaikeuttaisi myös 
resurssien suuntaamista turvallisuustyöhön. Pelkkä hyvä yhteistyö eri toimijoiden välillä ei 
riitä vaan työn pitää kiinnittyä osaksi kunnan päätöksentekoa ja toimeenpanoa. 

Resurssien suuntaamisen ja käytön kannalta on tärkeää, että turvallisuutta koskevat 
päätökset pohjautuvat tietoon, jota saadaan mm. erilaisilla tunnusluvuilla ja mittareilla. 
Sähköiseen hyvinvointikertomukseen sisältyy paljon tällaisia tunnuslukuja ja siihen tulisi 
liittää sellaiset mittarit ja muut edellytykset, että ennalta ehkäisevän turvallisuustyön 
kehittäminen on mahdollista. 

Toimeenpanon kannalta on tärkeää, että turvallisuussuunnitelman asiat liitetään myös 
osaksi työhön osallistuvien muiden viranomaisten ja tahojen kuten järjestöjen 
toimintasuunnitelmia. 

SOSTE toteaa turvallisuuden tilaa ja kehitystä kuvaaviksi esitettyjen mittareiden olevan 
perusteltuja. Varsinkin turvallisuusongelmia ennakoivista indikaattoreista ilmenee hyvin 
turvallisuustyön kytkeytyminen ja liittyminen osaksi yleisempää yhteiskuntapolitiikkaa, 
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mutta erityisesti osaksi sosiaali- ja terveyspolitiikkaa. Hyvät ja etupainotteisesti toimivat 
sosiaali- ja terveyspalvelut rakentavat turvallista ja vakaata yhteiskuntaa sekä samalla 
ehkäisevät vakavampien turvallisuusongelmien syntyä. Investoimalla sosiaali- ja 
terveyspalveluihin voidaan ehkäistä kontrolliturvallisuuteen liittyvien kustannusten kasvua. 

SOSTE toteaa, että jatkossa olisi hyvä saada mukaan paikalliseen turvallisuussuunnitteluun 
vielä nykyistä enemmän eri järjestöjä. Mukana olevien järjestöjen määrä on lisääntynyt, 
mutta mahdollisuutta osallistua suunnitteluun tulisi tarjota vielä nykyistä laajemmalle 
järjestöjoukolle. Järjestöjen kirjo on laaja ja monilla voi olla kiinnostusta ja annettavaa 
hyvinvointiturvallisuustyöhön. Järjestöjen kautta on mahdollisuus saada kansalaisten ääni 
kuuluviin. 

Lopuksi 

Turvallisuussuunnitelmaa laadittaessa tulisi ottaa huomioon, että se on tiivis ja kokoava. 
Turvallisuus-näkökulma on parhaimmillaan rakentunut sisään kunnan lakisääteisiin 
toimintoihin. Sopivasti tavoitteita ja toimenpiteitä takaa, että turvallisuuden kokonaistilanne 
hahmottuu paremmin, tulokset on helpompi saavuttaa ja työhön osallistuvien motivaatio 
pysyy yllä. Suunnitelma ei saa kuitenkaan olla liian yleisellä tasolla, jotta väärien tulkintojen 
mahdollisuus vähenee. Turvallisuussuunnitelmassa tulisi olla tilaa myös toimenpiteille, joilla 
on mahdollisuus puuttua ajankohtaisin turvallisuusongelmiin, joita väistämättä tulee. 
Turvallisuussuunnitelman tulisi aktivoida kansalaisia edistämään omaa ja läheistensä 
turvallisuutta. 

Yleisesti SOSTE pitää raportin esityksiä ja suosituksia kannatettavina. Ne vievät 
turvallisuussuunnittelua oikeaan suuntaan ja helpottavat paikallista työtä. Ehdotamme, että 
Suomen Kuntaliiton ylläpitämän sähköisen hyvinvointikertomuksen valmistelussa otetaan 
huomioon raportin ehdotukset. 
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